份认购的股份自本次发行结束之日起36个月内不得转让，以其持续拥有权益时间

超过12个月的湖北能源的股份认购的股份自本次发行结束之日起12个月内不得

转让；之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

 11

三、发行结果及发行对象情况

（一）发行结果

本次非公开发行股份最终结果如下：

发行对象 认购数量（股） 限售期（月）

湖北省国资委 888,317,165 36

长江电力 760,090,017 36

国电集团

2,997,553 36

131,007,283 12

（二）发行对象情况

1、湖北省国资委

湖北省国资委系根据《湖北省人民政府机构改革方案》组建的湖北省政府直

属正厅级特设机构，其主要职责为根据湖北省政府授权，依照《公司法》、《企业

国有资产监督管理暂行条例》等法律和行政法规履行出资人职责，指导推进所监

管国有企业的改革和重组；对所监管企业国有资产的保值增值进行监督，加强所

监管企业国有资产的管理工作；推进所监管国有企业的现代企业制度建设，完善

公司治理结构；参与指导所监管企业直接融资工作；推动国有经济结构和布局的

战略性调整。

2、长江电力

企业名称：中国长江电力股份有限公司

英文名称：China Yangtze Power Co., Ltd.

企业性质：股份有限公司（上市公司）

股票代码：600900

注册地址：北京市海淀区玉渊潭南路1号B 座

法定代表人：曹广晶

 12

注册资本：1,100,000.00万元

成立日期：2002年11月4日

营业执照注册号：1000001003730

税务登记证号码：420501710930405

经营范围：电力生产、经营与投资；电力生产技术咨询；水电工程检修维护。

3、国电集团

企业名称：中国国电集团公司

英文名称：China Guodian Corporation

经济性质：全民所有制

注册地址：北京市西城区阜成门北大街6—8号

法定代表人：朱永芃

注册资金：1,200,000万元

成立日期：2003年4月

营业执照注册号：100000000037764

税务登记证号码：110102710931061

经营范围：与电力相关的煤炭能源投资；实业投资及经营管理；电源的开发、

投资、建设、经营及管理；组织电力（热力）生产、销售；发电设施、新能源、

交通、高新技术、环保产业的投资、建设、经营及管理；电力业务相关的技术服

务、信息咨询；进出口业务；房屋出租。

四、本次发行前后公司的股本结构变化

（一）本次发行前后公司股本结构变化如下：

股份类别
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（％） 持股数量（股） 持股比例（％）

一、有限售条件流通股 1,700,799  0.60 1,784,112,817 86.28

1、国家持股 - - 888,317,165 42.96

2、国有法人持股 1,613,172 0.03 895,708,025 43.32

 13

3、高管股份 87,627  0.03 87,627  0.004

二、无限售条件流通股 283,686,896  99.40 283,686,896  13.72

1、人民币普通股 283,686,896  99.40 283,686,896  13.72

三、股份总数 285,387,695 100 2,067,799,713 100

（二）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变动。

（三）本次发行前后公司控制权的变化情况

本次发行前，三环集团为公司控股股东，湖北省国资委持有三环集团 100%

的股权，为公司的实际控制人。本次发行湖北省国资委认购 888,317,165 股公司

股份，本次发行后，湖北省国资委成为本公司的控股股东与实际控制人，本次发

行不会导致公司控制权发生变化。

五、管理层讨论与分析

（一）本次交易对公司业务的影响

重组完成后，公司的主营业务将从汽车零配件生产转变为电力生产，有利于

提高公司抗风险能力，维持经营的稳定性。

（二）本次交易对公司财务状况、盈利能力的影响

根据大信对本公司备考财务报表出具的大信审字[2010]第 2-0447 号《审

计报告》，以 2009 年 12 月 31 日为基准日，本公司交易前后合并口径主要

财务数据对比如下：

项目 本次交易前 本次交易后 变化额 变化比例(％)

资产总额（万元） 477,520.24 2,912,009.16  2,434,488.92  509.82

负债总额（万元） 355,223.91 1,998,746.71  1,643,522.80  462.67

归属母公司的股东权益

（万元）
91,636.63 843,571.89  751,935.26  820.56